
Abstrakt 
Tato práce se zabývá postavením malých stran v českém parlamentním systému po volbách 

do Poslanecké sněmovny na podzim roku 2017 se zaměřením na období od oficiálního 

zahájení předvolební kampaně 2. května 2017 do vydání tiskového prohlášení vybraných 

stran k podpisu koaliční smlouvy dne 10. července 2018. Konkrétně se zaměřuje na strategie 

malých politických subjektů při vyjednávání o vládě za situace, kdy se vítězem voleb stalo 

hnutí ANO a jediným kandidátem na premiéra je trestně stíhaný Andrej Babiš. Pozornost je 

věnována strategii malých ve chvíli, kdy jsou postaveny před rozhodování, zda upřednostní 

posty ve vládě a možnost prosadit svůj politický program nebo se rozhodnou dodržet slib 

voličů a zůstat v opozici. Problematika je zkoumána z pohledu nejmenších politických 

subjektů na půdě Poslanecké sněmovny – KDU-ČSL, TOP 09 a STAN. Důraz je kladen také 

na uvedení problematiky do kontextu českého stranického systému a schopnost malých stran 

prosazovat svůj program v minulosti. Cílem diplomové práce je především vytvoření 

případové studie podávající výklad o koaliční strategii malých politických stran a hnutí, které 

se dostaly do poslanecké sněmovny po volbách v roce 2017. 
 


